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Møde den Møde Klokkeslæt Sted 
7. oktober 2024 Uddannelsesudvalgsmøde  12.30-15.00 Frandsensalen 

 
Faste deltagere Berit Eika (formand), Lise Wogensen Bach (HE), Finn Borchsenius (TECH), 

Niels Overgaard Lehmann (AR), Kristine Kilså (NAT), Morten Rask (BSS), 
Anna Bak Maigaard (AU Uddannelse), Anne Mette Mørcke (observatør, CED), 
Rikke Brixvold Hviid (referent, US). 

Afbud  
Gæster Lea Sofie Staunsager (US), Gitte Stavad (AU Uddannelse) pkt. 1 

Knud Warming (Forskningsstøtteenheden) pkt. 3 
Astrid Gad Knudsen, Trine Kaalby Gjøderum (AU Uddannelse) pkt. 5 
Astrid Gad Knudsen, Frederik Langkær (AU Uddannelse) pkt. 6 

 
Nr. Dagsordenspunkt 
1 Kandidatreform (D) 
 Intet til referat. 

 2 Godkendelse af dagsorden og referat (B) 
 UU godkendte dagsorden for dagens møde samt referat fra udvalgsmøde den 23. september 

med enkelte bemærkninger.  

3 Circle U – AI knowledge hub (D) 
 UU tog orientering af arbejdet med at etablere en AI Knowledge Hub i Circle U til efterret-

ning. UU bakkede op om, at der skal udpeges en chair inden for AI området på Aarhus Uni-
versitet og at det er et vigtigt område at erfaringsudveksle med andre internationale universi-
teter på. 
 
På grund af andre presserende opgaver vil det i første omgang være TECH og NAT, der afsø-
ger, om der kan findes en egnet kandidat.  
 
Knud undersøger, hvilke profiler der evt. allerede er indstillede fra andre universiteter i Eu-
ropa. 
 
Deadline for at melde en chair ind til Circle U er 15. januar, men meget gerne før. 
 
Knud Warming følger sammen med Berit opgaven til dørs. 
 

4 Det rullende universitet på højskole (D) 
 UU tog status på pilotprojektet om det rullende universitet på højskole til efterretning og for-

holdt sig til de beskrevne erfaringer med de nye målgrupper. Især var der opmærksomhed på 
højskolernes ønsker om at blive præsenterede for en større brede af fagligheder.  

Det blev besluttet at fortsætte pilotprojektet i januar/februar måned og udvide bredden af de 
fagligheder, der præsenteres på besøgene. Derudover var der enighed om, at AU skal have 
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mulighed for at følge op på de deltagende højskoleelevers studievalg, herunder i hvilket om-
fang mødet med det DrU havde haft en betydning for studievalg. Endelig blev det drøftet, 
hvordan højskolerne kan forpligtige sig mere ved at bidrage økonomisk og at UU med fordel 
kan afsættes USM-midlerne til en bredere afprøvning af initiativerne. 

 Pilotprojektet evalueres i Uddannelsesudvalget med henblik på en drøftelse af, om det har 
tilstrækkelig rekrutteringsmæssig værdi. 

5 Nye uddannelser 2025-I – 1. behandling (B) 
 Der er udarbejdet to ansøgninger om nye Uddannelser: 

• Kandidatuddannelsen i molekylær medicin (omlægning til engelsk udbudssprog) 
• Kandidatuddannelsen i medicin (dublering af udbud i Gødstrup). 
 

Uddannelsesudvalget drøftede ansøgningerne og tilsluttede sig, at der arbejdes planmæssigt 
videre med ansøgningerne med enkelte forslag og bemærkninger til ansøgningerne. Uddan-
nelsesudvalget vil gerne tidligt se markedsanalysen på det engelsksprogede udbud af moleky-
lær medicin. 
 
Den videre proces: 
De endelige ansøgninger med materiale drøftes på UU d. 16. december inden endelig god-
kendelse af UL i januar. 
 

6 Adgangskrav og udvælgelseskriterier (B) 
 AU Uddannelse fremlagde proces og outcome af det arbejde, der er lavet sammen med de ad-

ministrative centre på fakulteterne. Det er et stort komplekst arbejde, som er en konsekvens 
af Styrelsens påbud til alle 8 universiteter om at rette op på beskrivelsen af adgangskrav og 
udvælgelseskriterier på universitetets kandidatuddannelser, så de overholder bestemmelserne 
i adgangsbekendtgørelsen. 

Det er især fastsættelsen af udvælgelseskriterier, der udfordrer, da de foreslåede modeller stil-
ler store krav til ressourceforbrug blandt VIP på fakulteterne. Styrelsens påbud har givet ud-
fordringer på alle universiteterne, men især for de uddannelser, der hvert år afviser mange 
kvalificerede ansøgere. 

Uddannelsesudvalget anerkendte AU Uddannelses store indsats og tiltrådte de tre indstillin-
ger (model for adgangskrav, model for udvælgelseskriterier samt godkendelsesproces for ad-
gangskrav og udvælgelseskriterier) med det forbehold, at AU Uddannelse skal indgå i yderli-
gere dialog med uddannelsesledere og institutledere ift., hvordan VIP kan understøttes admi-
nistrativt af AU Optagelse i det ressourcekrævende arbejde med vurdering af ansøgernes kva-
lifikationer og prioritering blandt de kvalificerede, hvor nødvendigt. 

Desuden blev det besluttet, at UU på et senere møde får lejlighed til at evaluere modeller og 
proces. 

7 Kommende møder 
 BE orienterede om kommende møder. Mødet den 21. oktober aflyses, da UU deltager på UL 

møde d. 23. oktober. De planlagte punkter flyttes til andre datoer, og årshjulet opdateres som 
følge heraf og uploades til First Agenda.  



 Side 3 af 3 
 

 
Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde 
 

Universitetsledelsens  
Stab 
Aarhus Universitet 
Nordre Ringgade 1 
8000 Aarhus C 
Tlf .: 87150100 

 
 

 

 
 AARHUS 

UNIVERSITET 
 

 

Desuden orienterede BE om, at Præsident for Circle U, Julia Von Blumenthal besøger UU-
mødet d. 2. december. 

Drøftelse udover dagsorden: 
Som følge af aflysning af næste møde, blev enkelte dele af Akkrediteringsinstitutionens evalu-
eringsspørgeskema drøftet og svarene blev afstemt. Berit sørger sammen med AU Uddannelse 
for den endelige besvarelse. 

8 Eventuelt (O)  
  

 


